
COMUNE DI ELINI

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N. GENERALE

in data

OGGETTO:

 1 

18/01/2026

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, 
COMPRESO ASILO NIDO, AREE ED EDIFICI PUBBLICI, AD 
ESCLUSIONE DEL COMUNE E DELL'UNIONE DEI COMUNI 
DELL'OGLIASTRA, NONCHE' DI OGNI PUBBLICO EVENTO PER LA 
GIORNATA DEL 19 GENNAIO 2026

ORDINANZA N. SETTORIALE  1



Via Pompei 27- 08040- ELINI 
Tel. 078233069 Fax 078233733    Email comunedielini@tiscali.it 

Pagina 1 

 

 

     
 

             COMUNE DI ELINI 

              PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 

 

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, COMPRESO ASILO NIDO, 

AREE ED EDIFICI PUBBLICI, AD ESCLUSIONE DEL COMUNE E DELL’UNIONE DEI 

COMUNI DELL’OGLIASTRA, NONCHE’ DI OGNI PUBBLICO EVENTO PER LA 

GIORNATA DEL 19 GENNAIO 2026 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’avviso di allerta meteo diramato dalla Regione “Avviso di criticità per rischio idraulico e 

idrogeologico e bollettino di criticità regionale” Prot. 427 del 18.01.2026; 

 

DATO ATTO CHE l’avviso di condizioni metereologiche avverse riporta una criticità elevata per rischio 

idrogeologico, dalle ore 18.00 del giorno 18/01/2026 sino alle ore 23.59 del giorno 19/01/2026; 

 

SENTITA la Direzione regionale della Protezione Civile che ha disposto l’avviso per tutte le strutture 

operative; 

 

TENUTO CONTO che le previste condizioni meteorologiche avverse possono determinare situazioni di 

pericolo per la sicurezza della popolazione; 

 

RITENUTO QUINDI OPPORTUNO, sulla base degli ultimi bollettini meteo e dal monitoraggio dei dati 

pubblicati dal Centro Funzionale Decentrato, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale, a tutela 

della pubblica incolumità; 

 

VISTO l’art. 12 del D.L. n.1 del 2 gennaio 2018, Codice della protezione civile;  

 

VISTI gli artt. 50 comma 5 e 54 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, TUEL; 

 

Per tutte le motivazioni indicate in premessa, 

 

ORDINA 

Per il giorno lunedì 19 gennaio 2026 

 

 La chiusura dell’Asilo nido, della scuola dell’Infanzia e della scuola Primaria, presenti nel territorio 

del comune di Elini, con conseguente sospensione delle attività didattiche ed educative, compreso il 

servizio del dopo-scuola, e del divieto di accesso agli edifici summenzionati; 

 La chiusura al pubblico del cimitero comunale, aree verdi attrezzate, impianti sportivi e la sospensione 

di qualsiasi attività al pubblico, se non per emergenze. 

 

 

 

mailto:comunedielini@tiscali.it


Via Pompei 27- 08040- ELINI 
Tel. 078233069 Fax 078233733    Email comunedielini@tiscali.it 

Pagina 2 

 

 

DISPONE 

- L’attivazione del COC, dalla data odierna e fino a cessata criticità; 

- che la presente ordinanza venga pubblicata presso l’Albo Pretorio on line del Comune e divulgata 

tramite ai cittadini tramite il sistema di messaggistica istituzionale; 

- che venga inviata: a tutte le forze dell’ordine locali, alla prefettura di competenza territoriale, alla 

Direzione Regionale della Protezione Civile, all’Istituto Comprensivo G. Deledda di Ilbono e ai 

gestori degli edifici pubblici. 

INFORMA 

che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso presso il competente Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.  

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, nel rispetto e nelle 

more del piano di protezione civile comunale, facilmente scaricabile dal seguente link: 

https://nziweb.comune.it/Elini/AmministrazioneTrasparente/Pianificazionegovernoterritorio?dettagl

io=92 

 

Il Sindaco 

Vitale Pili 

 

mailto:comunedielini@tiscali.it
https://nziweb.comune.it/Elini/AmministrazioneTrasparente/Pianificazionegovernoterritorio?dettaglio=92
https://nziweb.comune.it/Elini/AmministrazioneTrasparente/Pianificazionegovernoterritorio?dettaglio=92

		2026-01-18T18:55:49+0100
	Pili Vitale




